－1－

原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会会議録

招 集

令和３年９月１０日（金）民生教育委員会終了後 議場

出席委員（９名）

（委員長）尾 沢 三 夫 （副委員長）土 光 均

石 橋 佳 枝 稲 田 清 奥 岩 浩 基 国 頭 靖

戸 田 隆 次 中 田 利 幸 矢田貝 香 織

欠席委員（０名）

出席した事務局職員

松下局長 土井次長 安東議事調査担当係長

傍 聴 者

安 達 卓 是 森 谷 司

報道関係者０人 一般１人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午前１０時０８分 開会

○尾沢委員長 ただいまから原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会を開会いたし

ます。

参考人の招致についてを議題といたします。

先ほどの本会議で本委員会に付託されました、陳情第９５号、原子力災害時の避難計画

について、原発の稼働の要件となるように国による審査・検証のしくみをつくることを国

に求める陳情及び陳情第９６号、島根原発２号機再稼働の是非について意見を述べる前に、

中国電力に対して立地自治体並みの安全協定の実現を強く求める陳情、以上の２件の陳情

について、それぞれの陳情提出団体から９月１３日の委員会において説明をしたい旨の申

し出がありました。

お諮りいたします。

陳情第９５号については、原子力防災を考える会、代表の山中幸子様を、陳情第９６号

については、さよなら島根原発ネットワークの新田ひとみ様をそれぞれ参考人として招致

することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」という声〕

○尾沢委員長 御異議ございませんので、そのように決定いたします。

以上で、原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会を閉会いたします。

午前１０時１０分 閉会

－2－

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員長 尾 沢 三 夫